
Contacto

Teléfono +34 942207120
Fax +34 942207162
Correo Electrónico ruiz_vi@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.80/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora puntuales en la capa de firme en la CA-152 Alto de La Escrita - La Matanza,
CA-256 Ramales - La Gándara de Soba, CA-261 La Cavada - Ramales de la Victoria, CA-265 Arredondo -
La Gándara, CA-266 Alto de Jesús del Monte - Hazas de Cesto - Riva, CA-655 Arredondo - Bustablado.
Tramo: CA-152, CA-256, CA-261, CA-265, CA-266, CA-655.

Presupuesto base de licitación
Importe 237.371,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.174,55 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Proposición más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALGAL TÉCNICAS VIARIAS, S.L

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fabe688-ea5c-487b-b377-bd9b8954db3e


Lugar

Sala del Servicio de Contratación y Comparas

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Sobre único (Declaración y oferta)

Apertura sobre oferta económica
La fecha y la hora se indicarán en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Precio de la oferta más baja 179.735,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.174,55 EUR.

Ofertas recibidas 4

NIF B32404972

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.735,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.479,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No superior a 15 días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SOC8%2FZpG9r2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004194777 |  2019-694289 | Tue, 02 Jul 2019 12:40:50:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44044711229745312860943732752321661417 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SOC8%2FZpG9r2XQV0WE7lYPw%3D%3D

